
 

 

 
 
 

COMUNE DI MONTECALVO IN FOGLIA  

            Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 Reg. Gen. 332       Copia 
 

 

N. 232  DEL 23-11-16 
 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDI PUBBLICI PER: * 1) ASSEGNAZIONE 

DI CONCESSIONI/AUTORIZZAZIONI IN SCADENZA DEI 

POSTEGGI NEL MERCATO SETTIMANALE DI CA'GALLO 

(MONTECALVO IN FOGLIA); 2) ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI 

LIBERI NEI MERCATI COMUNALI DI CA'GALLO E BORGO 

MASSANO (MONTECALVO IN FOGLIA). 

 

 
Vista la Legge della Regione Marche,  10 novembre  n. 27 (Testo unico in materia di 
commercio), nonché il relativo Regolamento Regionale 27 giugno 2011, n. 4, disciplina del 
commercio su aree pubbliche in attuazione del Titolo II, Capo II, della Legge Regionale 10 
novembre 2009, n. 27; 
 
Vista la Legge Regionale N. 29 del 17 novembre 2014.”Modifiche alla Legge Regionale 10 
novembre 2009, n. 27; 
 
Visto il Regolamento  per la disciplina dei mercati del Comune di Montecalvo in Foglia, 
approvato con deliberazione di C.C. N. 38 del 20.10.2011, per quanto applicabile; 
 

Visto il D. Lgs. N. 59/2010, “Attuazione della Direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi nel 
mercato interno”, con particolare riguardo a quanto disposto dall’art. 70 comma 5; 
 
Vista l’intesa della Conferenza Unificata Stato-Regioni del 05.07.2012, contenente i criteri per 
l’assegnazione dei posteggi destinati all’esercizio del commercio nei mercati e nelle fiere in 
attuazione dell’art. 70 del D.Lgs. 59/2010 e s.m.; 
 
Visto il Documento Unitario della Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome Prot. N. 
13/009/CR11/C11 del 21.01.2013 per l’attuazione dell’intesa sopra descritta; 
 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa N. 247 del 01.12.2014 con 
cui si è proceduto all’immediata applicazione del documento approvato in Conferenza Regioni e 
Provincie autonome per l’attuazione dell’intesa ai sensi dell’articolo 8, comma 6 della Legge 5 
giugno 2003, N. 131, sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l’assegnazione di 
posteggi su aree pubbliche, in attuazione dell’articolo 70, comma 5, del decreto legislativo 26 
marzo 2010, N. 59, di recepimento della direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi nel mercato 
interno; 
 
Vista la delibera di G.C. del Comune di Montecalvo in Foglia n. 118 del 22.11.2016, avente ad 
oggetto la presa d’atto a sanatoria dell’esistenza storica dei Mercati Settimanali del lunedì 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 232 del 23-11-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTECALVO IN FOGLIA 
 

(Montecalvo in Foglia, del martedì (Ca’Gallo) e del mercoledì (Borgo Massano), della Fiera di 
“Primavera”, (Ca’Gallo – seconda domenica di Aprile) e dei “Mercatini di Natale” (Montecalvo in 
Foglia – mese di dicembre); 
 
Verificato che nell’ambito del mercato settimanale di Ca’Gallo sono state rilasciate N. 11 
autorizzazioni/concessioni decennali in scadenza, agli atti,  d’ufficio che devono essere 
rinnovate entro il 07/05/2016 o il 04/07/2016; 
 
Verificata l’attuale disponibilità di posteggi nell’ambito dei Mercati Settimanali del martedì 
(Ca’Gallo) e del mercoledì (Borgo Massano); 
 
Dato Atto che il competente Ufficio Commercio e Attività Produttive ha formalmente avviato la 
procedura anzidetta riguardante la messa a bando di: 

− N. 11 Posteggi in scadenza e N.  6 Posteggi liberi nel Mercato Settimanale del Martedì 
di Ca’Gallo; 

− N. 6 posteggi liberi nel mercato Settimanale del Mercoledì di Borgo Massano; 
 
Ritenuto di procedere all’approvazione di appositi bandi pubblici per la presentazione delle 
richieste di assegnazione di autorizzazione/concessione di posteggio; 
 
Vista la documentazione agli atti di questo ufficio; 
 
Visto il decreto del Sindaco N. 8 del 22.12.2015, con cui sono stati individuati i dipendenti con 
posizioni di lavoro organizzativa e nominati Responsabili di Servizio con funzioni di dirigenti, ai 
sensi dell’art. 109 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Dichiarato che il sottoscritto Responsabile è in assenza di conflitto di interessi ai sensi ex art. 6 
bis, D.Lgs. 241/1990, come introdotto dalla L.190/2012;  
 
Vista l’istruttoria del Responsabile del Procedimento; 
 

DETERMINA 
 
 
per le motivazioni citate in premessa: 
 
1) di approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente atto: 
 

− il bando pubblico per la presentazione delle istanze per  le assegnazioni di 
concessioni/autorizzazioni in scadenza,  di N. .11 posteggi del mercato settimanale del martedì 
di Ca’Gallo di Montecalvo in Foglia, (allegato 1); 
 

− il bando pubblico per la presentazione delle istanze per l’assegnazione di posteggi liberi nei 
mercati  settimanali di Ca’Gallo (6 posteggi) e Borgo Massano (6 posteggi) di Montecalvo in 
Foglia (allegato 2); 
 

2) di disporre che gli allegati alla presente determinazione siano pubblicati all’Albo Pretorio Del 
Comune di Montecalvo in Foglia fino al 31.12.2016; 
 
3) di dare atto che ai sensi del D. Lgs 14.03.2013 n. 33 il presente atto è soggetto all’obbligo di 
pubblicazione sul sito del Comune in apposita sezione “Amministrazione Trasparente” 
incaricando il competente Responsabile del Settore all’effettuazione delle verifiche del caso; 
 
4) di provvedere, infine, all’informazione sull’adozione del presente atto mediante 
“pubblicazione in elenco” così come previsto dal Regolamento Comunale per la gestione 
dell’Albo Pretorio Comunale on-line 
 
5) DI DARE ATTO CHE a norma dell’art. 3 comma 4° della L. 07.08.90 n° 241 si avverte che, 
avverso la presente determinazione, in applicazione della legge 6.12.1971 n° 1034, chiunque 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 232 del 23-11-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTECALVO IN FOGLIA 
 

ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità, entro 60 (sessanta) giorni dalla 
pubblicazione, al TAR Marche, ovvero, in alternativa, proporre ricorso Straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla Pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971 n° 
1199); 
 
6) DI DARE ATTO CHE  il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa, Dr. Ugo Castelli, 
dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art. 5, comma, 2 e art. 6 del Codice di Comportamento del Comune di Montecalvo 
in Foglia, approvato con delibera della Giunta Comunale n. 102 del 10.12.2013, e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazioni mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 
 
7) DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Dr. Massimiliano Serafini. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dr. Massimiliano Serafini 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Ugo Castelli 
 

 

 
 

 

INVIO al Servizio finanziario in data   

 

COPIA è inviata al Segretario in data  

 

 

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA COPERTURA  

FINANZIARIA 

(art. 153, comma 5 e art. 183, comma 7, T.U. Enti Locali 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Esecutiva in   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

DATA       (Rag. Doriana Polidori) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

La suestesa determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 

giorni consecutivi dal                  al                   Reg. n. . 

 

 

Montecalvo in Foglia, lì            F.to IL MESSO COMUNALE  

 

 

 

E' copia conforme all'originale.                                       

Montecalvo in Foglia, li 23-11-16  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 


